REQUERIMENTO N°           DE 2020
(Da Sr. Adriana Ventura  e outros)

Requer  a  inclusão  da
Proposta de Emenda à Constituição
nº 333 de 2017, na ordem do dia.

Senhor Presidente,

Juntamente com os demais deputados que assinam eletronicamente

este documento, reforçamos a  importância da aprovação, com urgência, da

PEC nº 333/2017, que “altera os arts. 5º, 37, 96, 102, 105, 108 e 125 da

Constituição Federal para extinguir o foro especial por prerrogativa de função

no caso dos crimes comuns, e revoga o inciso X do art. 29 e o § 1º do art. 53

da  Constituição  Federal”.  Portanto,  requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos

termos regimentais, a sua inclusão na ordem do dia.

     Sala das Sessões,      de setembro de 2020.

ADRIANA VENTURA
NOVO/SP

*C
D2

00
68

79
24

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD200687924300

RE
Q

 n
.1

57
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
2

12
:1

2:
33

.2
33

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Adriana Ventura)

Requer a inclusão da Proposta

de Emenda à Constituição nº 333 de 2017,

na ordem do dia.

Assinaram eletronicamente o documento CD200687924300, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Tiago Mitraud (NOVO/MG)

 3  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 4  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 5  Dep. Marcelo Calero (CIDADANIA/RJ)

 6  Dep. Carla Zambelli (PSL/SP)

 7  Dep. Chris Tonietto (PSL/RJ)

 8  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 9  Dep. Alexis Fonteyne (NOVO/SP)

 10  Dep. Vinicius Poit (NOVO/SP)

 11  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) *-(P_7398)

 12  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 13  Dep. Paula Belmonte (CIDADANIA/DF)

 14  Dep. Gilson Marques (NOVO/SC)

 15  Dep. Eduardo Braide (PODE/MA)

 16  Dep. Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

 17  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ)

 18  Dep. Coronel Armando (PSL/SC)

 19  Dep. Mara Rocha (PSDB/AC)

 20  Dep. Pedro Cunha Lima (PSDB/PB)

 21  Dep. Enrico Misasi (PV/SP)

 22  Dep. Felipe Rigoni (PSB/ES)

 23  Dep. Dagoberto Nogueira (PDT/MS)

 24  Dep. Coronel Tadeu (PSL/SP)

 25  Dep. Rosana Valle (PSB/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD200687924300

RE
Q

 n
.1

57
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
2

12
:1

2:
33

.2
33

 -
M

ES
A

 26  Dep. General Peternelli (PSL/SP)

 27  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 28  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 29  Dep. Guiga Peixoto (PSL/SP)

 30  Dep. Eduardo Cury (PSDB/SP)

 31  Dep. Hélio Costa (REPUBLIC/SC)

 32  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 33  Dep. Kim Kataguiri (DEM/SP)

 34  Dep. Paulo Eduardo Martins (PSC/PR)

 35  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS)

 36  Dep. Josivaldo Jp (PODE/MA)

 37  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PSL/SP)

 38  Dep. Joaquim Passarinho (PSD/PA)

 39  Dep. Professora Dayane Pimentel (PSL/BA)

 40  Dep. Joice Hasselmann (PSL/SP)

 41  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

 42  Dep. General Girão (PSL/RN)

 43  Dep. Daniel Freitas (PSL/SC)

 44  Dep. Igor Timo (PODE/MG) *-(P_7397)

 45  Dep. José Nelto (PODE/GO)

 46  Dep. Diego Garcia (PODE/PR)

 47  Dep. Ricardo Teobaldo (PODE/PE)

 48  Dep. Hildo Rocha (MDB/MA)

 49  Dep. Lucas Gonzalez (NOVO/MG)

 50  Dep. Celso Maldaner (MDB/SC)

 51  Dep. Maurício Dziedricki (PTB/RS)

 52  Dep. Leda Sadala (AVANTE/AP)

 53  Dep. Dr. Zacharias Calil (DEM/GO)

 54  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP)

 55  Dep. Dr. Leonardo (SOLIDARI/MT)

 56  Dep. Mauro Nazif (PSB/RO)

 57  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM)

 58  Dep. Tereza Nelma (PSDB/AL)

 59  Dep. Daniel Coelho (CIDADANIA/PE)

 60  Dep. Eduardo Barbosa (PSDB/MG)

 61  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 62  Dep. Luciano Ducci (PSB/PR)

 63  Dep. Carla Dickson (PROS/RN)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD200687924300

RE
Q

 n
.1

57
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
2

12
:1

2:
33

.2
33

 -
M

ES
A

 64  Dep. André Janones (AVANTE/MG)

 65  Dep. Nicoletti (PSL/RR)

 66  Dep. Junio Amaral (PSL/MG)

 67  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 68  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD200687924300

RE
Q

 n
.1

57
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
2

12
:1

2:
33

.2
33

 -
M

ES
A